REQUERIMENTO N° 1666/2019

O vereador Rodrigo Correia - PSC, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento
competente, para que providencie com a maior brevidade possível a sinalização com
placas indicativas de ponte e a sinalização das cabeceiras de todas as pontes de nosso
município.

A referida sinalização é de suma importância visto que inibirá a ocorrência
de acidentes que corriqueiramente ocorrem nas estradas do nosso município devido a falta
de sinalização adequada. Recentemente em mais um acidente ocorrido no interior, uma
vida foi ceifada, situação que poderia ter sido evitada se houvesse no local a sinalização
adequada e necessária.

Diante de tal fato, friso a importância da sinalização ora requerida, pois a
mesma proporcionará mais segurança a todos que trafegam pelas estradas de nosso
município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 7 de agosto de 2019.

Xc. Pato Branco
Dalchiavan

lador ■ PP

Câmara b f
Moaúir Dalchiavan

Verea<for - PP

Rodrigo José Correia
Vereador - PSC

§ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
(46) 3272 - 1500/3272 - 1534

(E3 http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

CÂMARA MUNICIPAL DE
PATO BRANCO

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Requer a sinalização com placas indicativas de
ponte e a sinalização das cabeceiras de todas as
pontes de nosso município.

http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br
mailto:vereadorrodrigo%40patobranco.pr.leg.br